
 

1 Hyrestagaren: Kund 
2 Uthyraren: Företaget Tumbo Husvagnar AB 

 
 

Hyresvillkor Tumbo Husvagnar AB 
 

Fordonets användning  

Fordonet får användas för normalt brukande av 

hyrestagaren1. Hyrestagaren får inte använda 

fordonet för följande ändamål: För deltagande i 

motortävlingar och fordonstester, för transport av 

brandfarliga, giftiga eller farliga ämnen, för brott 

mot tullregler och andra brottsliga gärningar, även 

om de endast är straffbara på orten där de begås, 

för uthyrning eller yrkesmässiga person-

transporter eller för andra ändamål som strider 

mot den avtalade användningen, i synnerhet 

körning i terräng som fordonet inte är avsett för. 

Fordonet får ej användas till att ge starthjälp, dra, 

skjuta eller på annat sätt flytta annat fordon. 

 

Fordonets skötsel 

Fordonet ska hanteras på ett skonsamt och 

korrekt sätt och alltid låsas ordentligt. De 

föreskrifter och tekniska regler som gäller för 

användningen ska följas, drifttillstånd, framför allt 

olje- och vattennivå samt ringtryck, ska 

regelbundet kontrolleras. Hyrestagaren är skyldig 

att regelbundet kontrollera att hyresobjektet är i 

ett trafiksäkert tillstånd. Hyrestagaren betalar 

AdBlue, bränsle och driftkostnader under 

hyrestiden.  

 

Alla fordon är rökfria. Det innebär att det inte är 

tillåtet att röka någonstans i fordonet. Husdjur får 

endast medföras efter ett uttryckligt medgivande 

från uthyraren2. Rengöringskostnader som 

uppstått efter brott mot dessa föreskrifter betalas 

av hyrestagaren. Hyrestagaren ska även stå för de 

kostnader som uppstår på grund av att fordonet 

måste luftas eller rengöras från rök inklusive 

uteblivna intäkter på grund av att fordonet på 

grund av detta inte kunnat hyras ut under en tid.  

 

Fordonet får inte, överlastas, framföras i terräng 

eller på oplogad väg eller på annan plats där risk 

föreligger för skada på fordonet. Hyrestagaren ska 

parkera fordonet på säker plats mot skadegörelse.   

 

Utlandsresor 

Resor inom de skandinaviska länderna (Norge, 

Sverige och Finland) och Danmark är tillåtna. 

Önskar hyrestagaren använda fordonet utanför 

ovan nämnda länder får detta ske endast efter 

uthyrarens godkännande.  

 

Bokning, ombokning och avbokning 

Bokning sker enbart via uthyrarens hemsida. Vid 

bokning tecknas ett hyresavtal mellan uthyraren 

och hyrestagare för vilket uteslutande svensk rätt 

gäller. Hyrestagaren planerar och genomför sin 

resa på egen hand och ska använda fordonet på ett 

ansvarsfullt sätt. Hyresavtalet gäller under den 

överenskomna tiden. 

 

Uthyraren reserverar sig rätten att ersätta den 

valda husbilen med liknande eller bättre fordon. 

Om uthyraren inte kan tillhandahålla hyrfordonet 

på det planerade hämtningsdatumet förbehåller 

sig uthyraren rätten att: 

- Tillhandahålla ett fordon av samma eller 

högre kategori. Om uthyraren 

tillhandahåller ett fordon av likvärdig 

eller högre kategori har hyrestagaren inte 

rätt att häva hyresavtalet.  

- Om ett fordon av likvärdig eller högre 

kategori inte heller kan göras tillgängligt 

har uthyraren rätt att boka om kunden till 

ett fordon av lägre kategori. Uthyraren 

ska ersätta hyrestagaren för skillnaden i 

pris till den hyresavgift som hyrestagaren 

redan har betalat i förskott.  

- Om uthyraren inte kan tillhandahålla ett 

ersättningsfordon förbehåller uthyraren 

sig rätten att avboka bokningen utan 

kostnad. Uthyraren ska ersätta 



 
 

hyrestagaren för eventuella betalningar 

som redan gjorts till uthyraren.  

Denna bestämmelse ska gälla bland annat vid 

förseningar i leverans eller utebliven leverans av 

hyrfordonet, samt förstörelse av fordonet på 

grund av oförutsedda händelser, 

väderförhållanden, explosion, brand, stöld, 

inbrott ändrade juridiska föreskrifter eller andra 

ändrade föreskrifter. Uthyraren går fri från 

ersättningsansvar om han kan visa att dröjsmålet 

beror på omständigheter utanför hans kontroll 

som han skäligen inte kunde förväntas ha räknat 

med när avtalet ingicks och vars följder han inte 

heller skäligen kunde ha undvikit/övervunnit. 

Ersättning utgår ej för förlust i näringsverksamhet 

eller följdskador. 

 

Vid bokningstillfället betalas en handpenning på 

1/3 av det totala hyresbeloppet. Vid avbokning 

sker ej återbetalning på handpenningen.  

Resterande 2/3 av det totala hyresbeloppet ska 

betalas av hyrestagaren senast 30 dagar innan 

starten på uthyrningsperioden. Avbokar 

hyrestagaren hyrfordonet efter det datumet får 

hyrestagaren tillbaka kostnaden för eventuella 

tillbehör (ex. gasol, skadekostnadsreducering 

m.m.). Kostnaden för hyran återbetalas ej till 

hyrestagaren. Avbokning måste göras skriftligen.   

 

Avhämtning och återlämning 

Vid avhämtning av fordonet måste ett giltigt 

körkort visas. Om hyrestagaren inte kan visa 

nämnda handlingar har uthyraren rätt att 

frånträda avtalet. Vid avhämtning är hyrestagaren 

skyldig att närvara vid en utförlig instruktion av 

fordonet som genomförs av representant hos 

uthyraren. Samtidigt utfärdas ett 

avhämtningsprotokoll som beskriver fordonets 

skick och som ska undertecknas av båda parter. 

Om hyrestagaren orsakar en försening av 

överlämnandet ska denne stå för uppkomna 

kostnader. Avhämtning av fordonet ska ske 

måndag eller fredag kl. 13-16.  

 

I hyran av husbil/plåtis ingår 2000 kilometer i 

veckan. Vid körda kilometer utöver detta står kund 

för kostnaden på 3 kr/km.  

 

Vid hyrestidens utgång skall hyrestagaren 

återlämna fordonet på den plats där det 

avhämtats. Vid återlämning är hyrestagaren 

skyldig att tillsammans med personalen på 

uthyrningsstationen genomföra en slutbesiktning 

av fordonet. Besiktningen noteras i 

återlämningsprotokollet som ska undertecknas av 

både uthyraren och hyrestagaren. Hyrestagaren 

ska stå för kostnader för skador som inte noterats 

i avhämtningsprotokollet, men som konstateras 

när fordonet återlämnas. Om fordonet vid 

återlämnandet befinns vanvårdat eller 

nedsmutsat utöver vad som följer av normal 

användning, är uthyraren berättigad att ta ut 

skälig kostnad för återställande av fordonet. 

Återlämning ska ske måndag eller fredag kl. 8-10.  

 

Utlämning och återlämning sker ej helgdagar. Vid 

överenskommelse med uthyraren kan hyrfordonet 

lämnas tillbaka övriga veckodagar (tisdag, onsdag, 

torsdag). Om fordonet återlämnas innan den 

avtalade hyrestiden löpt ut sker ej återbetalning av 

hyrkostnaden för kvarvarande dagar.  

 

När hyrfordonet överlämnas till hyrestagaren är 

den ren invändigt och hyrestagaren ska återlämna 

hyrfordonet i samma rena tillstånd.  

 

När hyrfordonet överlämnas till hyrestagaren ska 

fordonet vara fulltankat och hyrestagaren ska 

återlämna hyrfordonet fulltankat. Är fordonet vid 

återlämnande ej fulltankad har uthyraren rätt att 

debitera hyrestagaren en avgift på SEK 100 kr inkl. 

moms samt SEK 25 kr/liter för drivmedel.   

 

Åtgärder vid fel, skada, olycksfall eller stöld  

Hyrestagaren ska omgående, dock senast första 

arbetsdagen efter den dag då olycksfallet 

inträffade, underrätta uthyraren om fel eller skada 

på fordonet, olycksfall samt vid brand, stöld eller 

djurkollision. Hyrestagaren ska iaktta och följa 

fordonets varningssystem. Uthyraren ska efter 

sådan underrättelse meddela hyrestagaren vilka 

åtgärder som ska vidtagas.  

 



 
 

Vid försäkringsfall ska hyrestagaren göra 

skadeanmälan till uthyraren. Det åligger 

hyrestagaren att vid stöld av fordon eller nycklar 

samt vid skada på fordonet som åsamkats av 

okänd person, göra polisanmälan på den ort där 

stölden/skadan skett och sända kopia av anmälan 

till uthyraren. Om hyrestagaren oavsett orsak låter 

bli att upprätta ett protokoll, med följden att 

försäkringen för skadorna inte betalas ut, är 

hyrestagaren skyldig att själv stå för alla 

uppkomna skador.  

 

Hyrestagaren har inte rätt till ersättning för brister 

som uthyraren inte kan hållas ansvarig för. 

Hyrestagaren ska skriftligen uppmärksamma 

uthyraren på eventuella brister på husbilen eller 

dess utrustning som konstaterats efter 

hyresstarten. Ersättningskrav på grund av senare 

upptäckta brister är uteslutna, med undantag för 

ersättningskrav som gäller brister som är svåra att 

upptäcka. Hyrestagarens personliga egendom 

som skadas eller förloras till följd av en olycka eller 

stöld är inte försäkrad. 

 

Åtgärder vid driftstopp, skada eller reparation 

Uthyraren svarar för att fordonet är i 

funktionsdugligt och lagenligt skick. Uppkommer 

under hyrestiden p.g.a. fordonets kondition fel 

eller driftstopp på detta är hyrestagaren 

berättigad till nedsättning av hyran, eller om detta 

är av väsentlig betydelse, äger hyrestagaren rätt 

att häva avtalet.  

 

Avtalet får dock inte hävas om uthyraren utan 

oskäligt dröjsmål efter det att han underrättats om 

felet låter reparera fordonet eller lämnar 

ersättningsfordon av samma eller liknande typ 

som det förhyrda och hyrestagaren inte har något 

särskilt skäl att avvisa erbjudandet. Uppkommer 

driftstopp beroende på trafik- eller vagnskada, 

vilket omöjliggör fortsatt färd eller om fordonet 

stjäls hävs avtalet efter det att hyrestagaren 

kontaktat uthyraren och vid stöld även gjort 

polisanmälan.  

 

Hyrestagaren får anlita verkstad för reparationer i 

överenskommelse med uthyraren och efter 

godkänd offert från företaget som ska genomföra 

reparationen. Uthyraren bekostar reparationerna 

efter inlämnande av originalkvitto samt utbytta 

delar, såvida det inte är hyrestagaren som 

ansvarar för skadorna.  

 

Om en brist som uthyraren ansvarar för behöver 

repareras, och om hyrestagaren inte på egen hand 

åtgärdar bristen, ska hyrestagaren omedelbart 

uppmärksamma uthyraren på bristen och därmed 

säkerställa en lämplig tidsfrist till reparationen. 

Uthyraren kan inte hållas ansvarig för 

landspecifika förhållanden (t.ex. infrastruktur) 

som fördröjer en reparation.  

 

Ersättningsfordon 

Om hyrfordonet utan hyrestagarens vållande 

förstörs eller om det kan förväntas att 

användningen av fordonet förhindras under en 

orimligt lång till eller inte längre är möjlig, har 

uthyraren rätt att inom rimlig tid tillhandahålla ett 

likvärdigt ersättningsfordon. Om uthyraren 

tillhandahåller ett likvärdigt ersättningsfordon har 

hyrestagaren inte rätt att säga upp hyresavtalet. 

Om uthyraren i detta fall erbjuder en husbil i en 

lägre prisgrupp och om hyrestagaren accepterar 

detta, ska uthyraren ersätta hyrestagaren med ett 

belopp motsvarande prisskillnaden till det 

hyresbelopp som hyrestagaren betalt i förskott. 

Om inget ersättningsfordon kan tillhandahållas 

kan uthyraren säga upp avtalet.  

 

Om hyrfordonet förstörs genom hyrestagarens 

hantering eller om det kan förväntas att 

användningen av fordonet genom hyrestagarens 

hantering förhindras under en orimligt lång tid 

eller inte längre är möjligt, har uthyraren rätt att 

förvägra hyrestagaren ett ersättningsfordon. 

Hyrestagaren har i detta fall inte rätt att säga upp 

hyresavtalet. Om uthyraren tillhandahåller ett 

ersättningsfordon kan uppkomna transfer-

kostnader debiteras hyrestagaren.  

 

Hyrestagarens ansvar och ersättnings-

skyldighet         

Hyrestagaren förbinder sig att ta del av och 

godkänna av uthyraren anvisad skade-



 
 

dokumentation före avfärd. Uthyraren 

tillhandahåller en helförsäkring som vid 

ersättningsbara skadefall täcker kostnaderna med 

en självrisk på 15.000 kr för husbil/plåtis och 

12.000 kr för husvagn.  

 

Hyrestagaren kan mot särskild avgift så kallad 

skadekostnadsreducering (BURF) minska sin 

ersättningsskyldighet vid ersättningsbara 

skadefall. Skadekostnadsreduceringen finns som 

tillval vid bokning och kostar 100 kr/dygn. Efter 

sådan reducering begränsas självrisken vid 

vagnskada till 5.000 kr för husbil/plåtis och 4.500 

kr vid husvagn.   

 

Hyrd tilläggsutrustning omfattas inte av 

skadekostnadsreducering. Invändiga skador 

omfattas heller inte av skadekostnads-

reduceringen eller försäkringen. Vid onormal 

förslitning eller skador på inredning står 

hyrestagaren för kostnaden för åtgärd.  

 

För att skadekostnadsreduceringen ska gälla 

måste hyrestagaren uppfylla ordinarie 

skyldigheter vid skadefall (se ”Åtgärder vid fel, 

skada, olycksfall eller stöld”). Vid parkerings-

skador, eller om annan bilförare smitit, krävs 

polisanmälan och om möjligt vittnesuppgifter.  

 

Tecknad skadekostnadsreducering friskriver inte 

hyrestagaren från ansvar för reparationskostnader 

för skador som uppstått genom vårdslöshet, t.ex. 

slarvigt lastad bil, fläckad eller trasig inredning, 

sönderbrutna reglage, feltankning och liknande. 

  

Hyrestagaren ansvarar gentemot uthyraren för 

ekonomiska påföljder på grund av överträdelser 

av vägavgifter, överlast, bomavgifter, trafik- och 

parkeringsbestämmelser, som kan drabba 

uthyraren i egenskap av fordonets ägare.  

 

Om hyrestagaren inte i rätt tid betalar eventuella 

böter, kostnader eller avgifter hänförliga till 

fordonshyran orsakade av överträdelser för vilka 

han svarar, utan uthyraren i egenskap av fordonets 

ägare tvingas betala dem, har uthyraren rätt att, 

förutom avgiftsbeloppet, debitera hyrestagaren 

en expeditionskostnad av SEK 100 kr inkl. moms 

för varje ärende.  

 

Hyrestagaren ansvarar i följande fall för skador 

som uppstått genom hyrestagarens förskyllan: 

- Om skadorna orsakats på grund av att 

hyrestagaren framfört fordonet under 

påverkan av droger eller alkohol. 

- Om hyrestagaren eller den förare som 

hyrestagaren överlåtit fordonet till gör sig 

skyldig till smitning. 

- Om hyrestagaren i strid med sin 

skyldighet underlåter att tillkalla polis, 

undantaget om brottet mot skyldigheten 

inte haft någon inverkan på fastställandet 

av orsaken till skadan eller skadans 

omfattning.  

- Om skadorna orsakats av en obehörig 

förare som hyrestagaren överlåtit 

fordonet till. 

- Om skadorna beror på att fordonets mått 

inte beaktats. 

- Om skadorna beror på att 

bestämmelserna för fordonets lastvikt 

inte beaktats.  

- Om skada orsakas av fel bränsle 

(feltankning), om vatten, AdBlue, olja etc. 

inte fylls på och varningsdisplayerna i 

fordonet ignoreras. 

- I händelse av inre skador och felaktig 

användning (markis, vatten, AdBlue och 

bränsletank) orsakad av hyrestagaren 

gäller inte försäkringen.  

 

GPS-lokalisering av fordon 

Tumbo Husvagnar ABs fordon kan vara utrustade 

med GPS-lokaliseringssystem.  

 

Behandling av personuppgifter 

Hyrestagaren är införstådd med att Tumbo 

Husvagnar AB lagrar hyrestagaren samt eventuella 

förares personuppgifter. Personuppgifter 

behandlas i enlighet med uthyrarens person-

uppgiftspolicy. Hyrestagaren åtar sig att tillse att 

förare informeras om personuppgifts-

behandlingen. 


